PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня  2019 года № 24
Об утверждении отчетов о реализации
муниципальных программ

Нижнеграйворонского сельсовета
по результатам за 2018 год.
          В соответствии с постановлением Администрации Нижнеграйворонского сельсовета от 08.11.2013г. № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области», Администрация Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчеты по результатам  за 2018 года по муниципальным программам Нижнеграйворонского сельсовета, согласно приложениям  к настоящему постановлению:
1.1. Приложение 1 – Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы по состоянию за 2018г.»;

1.2. Приложение 2 – Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Развитие культуры в Нижнеграйворонском сельсовете Советского района» на 2014-2020 годы»по состоянию за 2018г;
1.3. Приложение 3 – «Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2015-2017 годы по состоянию за 2018г

1.4. Приложение 4 – Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в м.о. «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области "Благоустройство территорий поселений на 2015-2020гг по состоянию за 2018г
1.5. Приложение 5 – Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области на 2015-2020гг» по состоянию за 2018г;
1.6. Приложение 6 – Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области» по состоянию за 2018г
1.7. Приложение 7 –   Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области на 2015 -2020 годы» по состоянию за 2018г;
1.8. Приложение 8 Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  Нижнеграйворонского сельсовета на 2015-2017 годы»

по состоянию за 2018г.
1.9. Приложение 8 Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования  «Нижнеграйворонский сельсовет на 2016-2020 годы» по состоянию за 2018г.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области и в сети «Интернет».

Глава Нижнеграйворонского сельсовета                                       В.Н.Плеханов
Приложение1

к  постановлению
Администрации Нижнеграйворонского сельсовета от 10.06.2019г. №24
Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Социальная поддержка граждан» на 2015-2020 годы по состоянию за  2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1
	Основное  мероприятие

	176,4
	176,4

	1.1.1
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	-
	01.01.2018
	31.12.2018.
	176,4
	176,4
	-

	1.1.2
	Выплата пособий и компенсаций гражданам и иных социальных выплат, кроме публичных нормативных обязательств
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	-
	-
	-
	0
	0
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	-
	X
	-
	X
	X
	X

Приложение2
к  постановлению

Администрации Нижнеграйворонского сельсовета
от 10.06.2019г. №24
Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Развитие культуры» на 2014-2020 годы по состоянию за 2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Искусство»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1819,4
	1819,4

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	обеспечение до​ступа населения к
создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно-досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия

	01.01.2018
	31.12.2018.

	1.1.2
	Заработная плата и начисления на выплаты работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений

	01.01.2018
	31.12.2018.
	1361,3
	1361,3

	1.1.3
	Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	455,9
	455,9
	34

	1.1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	2,2
	2,2

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2018г.
	X
	X
	X

Приложение3

к  постановлению

Администрации Нижнеграйворонского сельсовета

от 10.06.2019г. №24
Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017-2019 годы по состоянию за 2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Программа «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»

	1.1
	Основное  мероприятие

	0,0
	0,0
	0

	1.1.1
	Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	Увеличение численности лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	01.01.2018
	31.12.2018.
	0,0
	0,0
	0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2018г.
	X
	X
	X

Приложение 4

к  постановлению Нижнеграйворонского сельсовета
от 10.06.2019г. №24
Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в «м.о.Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области "Благоустройство территорий поселений на 2015-2020гг за 2018г
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	58,0
	58,0

	1.1.1
	Освещение территорий, зданий, сооружений
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	повышение удовлетво- ренности населения Нижнеграйворонского сельсовета уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2018
	31.12.2018.
	31,5
	31,5

	1.1.2
	Благоустройство и содержание мест захоронений
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	повышение удовлетво- ренности населения Нижнеграйворонского сельсовета улучшением состояния мест захоронений
	01.01.2018
	31.12.2018.
	26,5
	26,5

	1,1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2019г.
	X
	X
	X

Приложение5

к  постановлению Нижнеграйворонского сельсовета
от 10.06.2019г. №24
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области на 2017-2019 гг» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Энергосбережение в МО «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области»

	1.1
	Основное  мероприятие

	0,0
	0,0
	0

	1.1.1
	Проведение эффективной энергосберегающей политики»
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	Повышение Мероприятия в области энергосбережения формирование энергетических паспортов и ме​роприятий
	01.01.2018
	31.12.2018.
	0,0
	0,0
	0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2019г.
	X
	X
	X

Приложение 6
к  постановлению Нижнеграйворонского сельсовета от 10.06.2019г. №24
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области» отчетный период за 2018год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	Провести  лекции и беседы в общеобразовательных и других учебных заведениях;

увеличить охват населения системой оповещения
	01.01.2018
	31.12.2018.
	0,0
	0,0
	0

	1.1.1
	Мероприятие: Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета
	Снижение количества пожаров

	0,0
	0,00
	0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2019
	X
	X
	X

     Приложение 7
к  постановлению Нижнеграйворонского сельсовета

от 10.06.2019г. №24
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Администрации Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области на 2015 -2020 годы» за 2018год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Развитие информа​ционных технологий»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета

	Ремонт, содержание оргтехники наличие на террито​рии Нижнеграйворонского сельсовета современной ин​формационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

повышение уровня информированности населения о деятель​ности органов  местного са​моуправления;

повышение спроса на информационно-коммуникационные тех​нологии муниципальных учреждений, повыше​ние готовности и мо​тивации работников Администрации к использова​нию современных информационно-коммуникационных тех​нологий в своей деятельности
	01.01.2018
	31.12.2018.
	84,8
	84,8

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2019г.
	X
	X
	X

                                                                                                            Приложение №8
к постановлению Нижнеграйворонского сельсовета
  от 10.06.2019г. №24
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  Нижнеграйворонского сельсовета на 2015-2020 годы»

за 2018год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы  в   Нижнеграйворонском сельсовете  дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1,9
	1,9

	1.1.1
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, униципальных служащих
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета

	1,9
	1,9

	1.1.2
	Обеспечение реализации муниципальной программ
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета

	01.01.2018
	31.12.2018.

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2019 г.
	X
	X
	X

                                                                                                        Приложение №8

к постановлению Нижнеграйворонского сельсовета от 10.06.2019г. №24
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Нижнеграйворонского сельсовета  «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования  «Нижнеграйворонский сельсовет на 2016-2020 годы» за 2018год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный исполнительзаместитель руководителя
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Нижнеграйворонского сельсовета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования  «Нижнеграйворонский сельсовет на 2016-2020 годы»»

	1.1
	Основное  мероприятие

	347,7
	347,7

	1.1.1
	укрепление   материально-технической    базы Администрации Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области и казённых учреждений Нижнеграйворонского сельсовета;

- повышение эффективности системы муниципального управления;

- организация праздничных поздравлений жителей сельсовета с памятными датами сельсовета и страны;

- обеспечение транспортным средством органа местного самоуправления
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета

	01.01.2018
	31.12.2018.
	347,7
	347,7

	1.1.2
	Обеспечение реализации муниципальной программ
	Администрация Нижнеграйворонского сельсовета

	01.01.2018
	31.12.2018.

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	01.01.2019 г.
	X
	X
	X

PAGE